
 

 
 
 
 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 610 • fax: + 420 485 226 362 

e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  Datová 

schránka: c5kbvkw 

Krajský úřad Libereckého kraje 

 odbor dopravy 

adresáti dle 
rozdělovníku 
 
 
 
ČÍSLO JEDNACÍ                                   OPRÁVNĚNÁ ÚŘEDNÍ OSOBA/LINKA/E-MAIL                   LIBEREC 
KULK 94594v/2019/280.3/Hk  
 
 
 

Mgr. Karel Holina / 279 

karel.holina@kraj-lbc.cz  
21.1.2020 

 

U S N E S E N Í 
 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor dopravy (dále jen „Krajský úřad Libereckého kraje“), jako 
správní orgán věcně a místně příslušný podle ustanovení § 40 odst. 3 písm. e) zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), 
a jako nadřízený správní orgán podle ustanovení § 178 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), obecním úřadům obcí s rozšířenou působností ve 
správním obvodě Libereckého kraje vykonávajícím působnost silničního správního úřadu podle 
ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, ve věci správního řízení 
vedeného na Magistrátu města Jablonec nad Nisou, odboru stavebního a životního prostředí, oddělení 
dopravního a silničního, se sídlem Mírové náměstí 19, Jablonec nad Nisou,        PSČ: 467 51 (dále jen 
„Magistrát města Jablonec nad Nisou“), pod spisovou                               značkou: 2498/2016/ODS/PDS/Šry 
o určení právního vztahu podle ustanovení § 142 odst. 1 správního řádu o deklaraci existence účelové 
komunikace (definované v ustanovení § 7 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích) na pozemcích p. 
č. 97/1 a 2809 v katastrálním území i obci Jablonec nad Nisou, a kde účastníky řízení podle ustanovení 
§ 27 odst. 1 písm. a) správního řádu jsou  nar. (dále jen „

“) a , nar. (dále jen „ “), oba bytem 
 oba zastoupeni na základě plné moci 

 advokátem (dále jen ), IČO: , se sídlem 
  nar. (dále jen „

“), a  nar. dále jen „ ), oba bytem
, oba zastoupeni na základě plné moci  

 advokátem (dále jen „ “), IČO: , se sídlem  
, , nar.  bytem 

(dále jen „ ), společnost IMMO INTERIMEX s.r.o., IČO: 03911870, 
se sídlem Mírové náměstí 490/12, Jablonec nad Nisou, PSČ: 466 01 (dále jen „společnost IMMO 
INTERIMEX s.r.o.“), zastoupená na základě plné moci advokátem, 
společnost ECOVIS (ježek, advokátní kancelář s.r.o., IČO: 07144083, se sídlem Betlémské náměstí 
351/6, Staré Město, Praha 1, PSČ: 110 00 (dále jen „JUDr. Mojmír Ježek, Ph.D.“), Statutární město 
Jablonec  nad  Nisou, IČO: 00262340, se sídlem Mírové náměstí 3100/19, Jablonec nad Nisou, PSČ: 
466 01 (dále jen „Statutární město Jablonec  nad  Nisou“),  nar. , bytem 

(dále jen „ “),  nar. 
, bytem (dále jen „ ), 

 nar.  bytem  (dále jen 



 

KULK 94594v/2019/280.3/Hk 

Usnesení 
 

2/5 

„ “), zastoupena na základě plné moci  advokátem, 
IČO: , se sídlem  (dále jen „

“), , nar.  bytem 
(dále jen „ “), , nar. , bytem 

(dále jen “),  nar. , bytem  
, zastoupena na základě plné moci , 

a , nar.  bytem , 
rozhodl moci úřední takto:  

podle ustanovení § 80 odst. 4 písm. c) správního řádu, s odkazem na ustanovení § 80 odst. 1 a 3 
správního řádu, se vedením shora uvedeného správního řízení, doposud vedeného na 
Magistrátu města Jablonec nad Nisou pod spisovou značkou: 2498/2016/ODS/PDS/Šry, pověřuje 
Magistrát města Liberec, se sídlem Náměstí Dr. E. Beneše 1, Liberec 1, PSČ: 460 59 (dále jen 
„Magistrát města Liberec“), vykonávajícího působnost silničního správního úřadu podle 
ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích. 

 

Odůvodnění 
Magistrát města Jablonec nad Nisou, jako příslušný silniční správní úřad podle ustanovení § 40 odst. 4 
písm. a) zákona o pozemních komunikacích, vede pod spisovou značkou: 2498/2016/ODS/PDS/Šry 
správní řízení na základě žádosti  oba zastoupeni na 
základě plné moci  ze dne 23.5.2016 o určení právního vztahu o deklaraci 
existence účelové komunikace na pozemcích p. č.  v katastrálním území i obci 

 Dalšími účastníky řízení jsou , oba zastoupeni na 
základě plné moci  společnost IMMO INTERIMEX s.r.o., 
zastoupená na základě plné moci  Statutární město Jablonec nad 
Nisou,  zastoupena na základě plné moci 

zastoupena na základě plné moci 

Krajský úřad Libereckého kraje zjistil, že výše uvedené správní řízení je vedeno Magistrátem města 
Jablonec nad Nisou na základě žádosti , oba zastoupeni 
na základě plné moci ze dne 23.5.2016, tedy více jak tři roky. Meritorní 
rozhodnutí postupně vydaná prvoinstančním správním orgánem byla vždy zrušena odvolacím správním 
orgánem. Poslední meritorní rozhodnutí ze dne 12.2.2019 pod spisovou 
značkou: 2498/2016/ODS/PDS/Šry a č.j.: 4317/2019 bylo zrušeno Krajským úřadem Libereckého kraje 
rozhodnutím ze dne 12.6.2019 pod č.j.: OD 562/2019-2/280.9/Hk a KULK 40004/2019.  

Magistrát města Jablonec nad Nisou podal ke Krajskému úřadu Libereckého kraje podnět ke změně 
příslušnosti vedení výše uvedeného správního řízení s tím, že upozornil na možnou podjatost i to, že se 
v daném případě jedná o věc, kterou lze řešit jen s použitím mimořádných odborných znalostí, a to 
vzhledem k výjimečné obtížnosti i neobvyklosti. Ve věci však nepostupoval podle ustanovení § 14 odst. 
5 správního řádu a nepředložil ani správní spis.  
Krajský úřad Libereckého kraje, jako správní orgán podle ustanovení § 178 odst. 1 správního řádu, si 
vyžádal správní spis, který obdržel dne 16.12.2019. Na základě prostudování správního spisu došel 
nadřízený správní orgán k závěru, že se v daném případě nejedná o složité či výjimečně obtížné správní 
řízení, jenž by vyžadovalo mimořádné odborné znalosti. Nebyla doložena ani skutečnost zakládající 
pochybnost o nepodjatosti prvoinstančního správního orgánu. Magistrát města Jablonec nad Nisou 
v uvedené věci doposud nevydal nové meritorní rozhodnutí. Podle ustanovení § 80 odst. 3 správního 



 

KULK 94594v/2019/280.3/Hk 

Usnesení 
 

3/5 

řádu platí, že opatření proti nečinnosti může nadřízený správní orgán učinit i v případě, kdy je z okolností 
zjevné, že věcně a místně příslušný správní orgán nedodrží lhůtu stanovenou pro vydání rozhodnutí o 
žádosti nebo zahájit řízení z moci úřední anebo v řízení řádně pokračovat. Podle ustanovení § 80 odst. 4 
písm. c) správního řádu může nadřízený správní orgán usnesením pověřit jiný správní orgán ve svém 
správním obvodu vedením řízení.  
Krajský úřad Libereckého kraje po posouzení stavu předmětného řízení (zejména opakované zrušení 
meritorního rozhodnutí prvoinstančního správního orgánu a vrácení věci k dalšímu řízení pro jeho vady, 
neúměrné délky správního řízení) došel k závěru, že Magistrát města Jablonec nad Nisou není schopen 
ve věci řádně pokračovat, proto tímto usnesením, s odkazem na ustanovení § 80 odst. 1 a 3 správního 
řádu, podle ustanovení § 80 odst. 4 písm. c) správního řádu rozhodl o pověření Magistrátu města Liberec, 
vykonávajícího působnost silničního správního úřadu podle ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zákona 
o pozemních komunikacích, vedením správního řízení o žádosti

 oba zastoupeni na základě plné moci  ze dne 23.5.2016 o určení 
právního vztahu o deklaraci existence účelové komunikace na pozemcích p. č. v katastrálním 
území i obci  (doposud vedeno na Magistrátu města Jablonec nad Nisou pod spisovou 
značkou: 2498/2016/ODS/PDS/Šry).  
Při rozhodování vzal Krajský úřad Libereckého kraje, mimo jiné, v úvahu také personální obsazení 
jednotlivých správních úřadů ve svém právním obvodu a jejich vzájemnou vzdálenost, aby to bylo 
pro účastníky řízení co nejméně zatěžující. K závěru delegovat předmětné správní řízení na jiný 
správní orgán dospěl Krajský úřad Libereckého kraje na základě shora uvedených skutečností. 

P o u č e n í  

Proti tomuto usnesení lze do 15 dnů ode dne doručení podat odvolání k Ministerstvu dopravy podáním 
učiněným u Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru dopravy. Odvolání proti tomuto usnesení 
nemá podle ustanovení § 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek. 
Podle ustanovení § 80 odst. 6 správního řádu se toto usnesení oznamuje správním orgánům uvedeným 
v odstavci 4 písm. b) až d) tohoto ustanovení; dále účastníkům uvedeným v ustanovení § 27 odst. 1 
správního řádu; ostatní účastníci se o něm vyrozumí veřejnou vyhláškou.  
 
 
 
                                                               
 
Ing. Jan Čáp              
vedoucí odboru dopravy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

KULK 94594v/2019/280.3/Hk 

Usnesení 
 

4/5 

 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
 

Účastníci řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:        
- IMMO INTERIMEX s.r.o., IČO: 03911870, se sídlem Mírové náměstí 490/12, Jablonec nad Nisou, 

PSČ: 466 01, zastoupená na základě plné moci JUDr. Mojmírem Ježkem, advokátem, společnost 
ECOVIS ježek, advokátní kancelář s.r.o., IČO: 07144083, se sídlem Betlémské náměstí 351/6, 
Staré Město, Praha 1, PSČ: 110 00 (datovou schránkou). 

- Statutární město Jablonec nad Nisou,  IČO: 00262340, se sídlem Mírové náměstí 3100/19, Jablonec 
nad Nisou, PSČ: 466 01 (datovou schránkou). 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 



 

KULK 94594v/2019/280.3/Hk 

Usnesení 
 

5/5 

- 

- 

Dotčené správní úřady: 
- Magistrát města Liberec, se sídlem Náměstí Dr. E. Beneše 1, Liberec 1, PSČ: 460 59 (doporučeně 

se spisem). 

- Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životního prostředí, oddělení dopravní a silniční, 
se sídlem Mírové náměstí 19, Jablonec nad Nisou, PSČ: 467 51 (datovou schránkou). 

 
 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.
Vstupující dokument byl podepsán kvalifikovaným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru a platnost zaručeného elektronického podpisu byla ověřena dne 20.01.2023 10:04:52.

Kvalifikovaný elektronický podpis byl shledán platným, dokument nebyl změněn a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo provedeno
vůči seznamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátů k datu 20.01.2023 10:03:48. Údaje o zaručeném elektronickém podpisu: číslo
kvalifikovaného certifikátu 00B153BF, kvalifikovaný certifikát byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru I.CA
Qualified 2 CA/RSA 02/2016, První certifikační autorita, a.s. pro podepisující osobu Ing. Jan Čáp, Krajský úřad Libereckého kraje.

Elektronický podpis byl označen kvalifikovaným časovým razítkem, založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru. Platnost časového razítka byla ověřena dne 20.01.2023 10:04:52.

Kvalifikované elektronické časové razítko bylo shledáno platným, dokument nebyl změněn a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo
provedeno vůči seznamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátů k datu 20.01.2023 10:00:48. Údaje o časovém razítku: datum a čas 22.01.2020
7:32:57, číslo kvalifikovaného časového razítka 00B052BC, kvalifikované časové razítko bylo vydáno kvalifikovaným poskytovatelem služeb
vytvářejících důvěru I.CA TSACA/RSA 05/2017, První certifikační autorita, a.s..

Typ vstupního dokumentu: .PDF
Otisk souboru: 76A91A088990BE063FA8BFA22AA22DB7C76618043B435F4E8020809D153D6D80
Použitý algoritmus: SHA256_SBB 2.16.840.1.101.3.4.2.1

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Liberecký kraj,  U Jezu 642/2a,  46180 Liberec, info@kraj-lbc.cz

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
20.1.2023

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Michálková Michaela




